АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО        ОБРАЗОВАНИЯ         РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН  СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН    АДМИНИСТРАЦ

	                                                            359021, с .Соленое, ул. Ленина, 38

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» августа 2013 года                            № 56
                                                 с. Соленое

О внесении изменений и дополнений в административный Регламент

по исполнению муниципальной функции «Контроль за соблюдением

установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности поселения», утвержденный постановлением
№ 18 от 15 мая 2012 года главы администрации Соленовского сельского
муниципального образования  Республики Калмыкия.

       В целях приведения административного Регламента по исполнению муниципальной функции « Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения»  в соответствие с  показателями, указанными в пункте 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соленовского сельского муниципального образования,
                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю :

        1. Внести изменения и дополнения в административный Регламент по исполнению муниципальной функции « Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения», утвержденный  постановлением № 18 от 15 мая 2012 года главы Администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия                       ( прилагаются).

      2. Постановление вступает в силу со дня его  официального (опубликования) обнародования.

Глава администрации

Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                            Л.Г.Казначеева

Приложение

к постановлению № 56 от 05 августа  2013 года

главы Администрации Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

ТЕКСТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

в административный регламент по исполнению муниципальной функции
« Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения»

    В разделе II :

    абзац 3 пункта 2.2  изложить в следующей редакции:

    « на  Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) https:www.gosuslugi.ru  и на региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Калмыкия pgu.egov08.ru;

    в абзаце 1  пункта 2.3.1  слово «30» заменить на слово «15» ;

    пункт 2.3.2  дополнить текстом следующего содержания :

    «Регистрация поступившего в электронной форме заявления производится непосредственно в день его поступления и в течение 3-х  дней с момента регистрации заявителю направляется уведомление, содержащее информацию о дате регистрации и регистрационном номере заявления.

     Порядок приема и регистрации заявлений и документов, поступивших в электронной форме, осуществляется на основе единых требований и правил делопроизводства, установленных действующим законодательством.»;

    дополнить  пунктом 2.7.1 следующего содержания:

   « п.2.7.1  Для  получения муниципальной услуги заявитель вправе представить заявление и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в электронной форме через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) путем заполнения  интерактивной формы. На региональном портале государственных и муниципальных услуг Республики Калмыкия и на Едином портале заявителю обеспечивается возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги. Ответ заявителю направляется в электронной форме».

    В разделе V:

    в пункте 5.3 после абзаца 2  дополнить текстом следующего содержания:

     « К таким основаниям относятся :

     1)  нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

     2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

     3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Республики Калмыкия, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

     4) отказ в приеме документов ,предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Калмыкия, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

     5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Калмыкия, муниципальными правовыми актами;

    6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Калмыкия, муниципальными правовыми актами;

     7) отказ администрации Соленовского СМО, ее должностного лица предоставляющих муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток т ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений»;
    в абзаце 9 пункта 5.3    слово «30» заменить на слово «15»;

    в  пункте 5.7:

    а) слово «30»  заменить словом «15;

    б) дополнить текстом следующего содержания: ,«а в случае обжалования отказа администрации Соленовского СМО, ее должностного лица в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного  срока таких исправлений – в течение пяти  рабочих дней со дня ее регистрации»;
     в абзаце 5 пункта  5.8.  слово «пяти» заменить на слово «одного».